D 3 strem

CATALOGVS EPISCOP.

Strem domum Saxonicam, ex qua natus erat Albertus.

71. BERTOLDVS princeps Hennebergensis,
Decanus summae Basilice Moguntinæ, concordibus
totius Capituli sententijs elititur in Archiepiscopum
Moguntinum, eodem statim anno, quo decesserat Al-
bertus: confirmatur ab Innocentio octauo. Et sequen-
te anno, Maij 20. maxima pompa consecratur à Ioanne
Vangionum, Ludouico Nemetum & Bertholdo Pa-
nodensium Episcopis, in presentia plurimorum Abba-
tum, ac totius cleri Moguntini. Præfuit prudenter &
utiliter uno & uiginti annis: erat egregie doctus, sa-
pientissimus multisq; egregijs uirtutibus conspicuus
princeps, pacis, ac tranquillitatis publicæ studiosissi-
mus: ad quam fœlicius & facilius conseruandam, au-
thor fuit ille Maximiliano Imp. cōstituendi Sueuici fœ-
deris, contra publicæ pacis turbatores usurpandi. Fuit
Friderico & Maximiliano Imp. longe charissimus. In-
tersuit anno 1495. magnis Comicijs & wormaciensibus,
in quibus constituenda Imperialis Cameræ, ac iudicij
ad promouendam iusticiā author fuit: ante enim istate
pora iustitiam & ius in Aulis Cæsarum petere necesse
erat, quod ut laboriosum erat, ita maximos etiam re-
quirebat sumptus. Fuit Maximiliani Imp. per multos
annos Cancellarius Aulæ, Aulam nusquam non se-
quens: quod officium in Comicijs & wormaciensibus re-
signans domum in suam sedem Archiepiscopalem con-
cessit: Erat severus reformator disciplinae Monasterio
rum,

rum, præsertim fœminei sexus. Obiit anno Christi 1505. verollis, siue morbo Gallico, quod mali genus tum re cens Germaniā peruaserat: sepelitur honorifice, et cū summo omniū suorū luctu, in Summo Moguntinēst.

72. IACOBVS nobilis à Liebenstein, Sueuus: antea Decanus Cathedralis Basilicæ Moguntinæ, eligitur Archiepiscopus unanimi totius Cleri consensu, anno Christi 1504. confirmatur à Iulio secundo. Præfuit quatuor annis non integris, semper aduersa laborans ualitudine propter Lumbaginem, qua misere uexabatur. Interfuit Comicijs Coloniae à Diuo Maximiliano celebratis anno Christi 1505. Obiit anno Christi 1508. Mense Septembri, sepelitur in Summo Martiniano.

73. VRIEL à Gemingem, nobilis heros: Sueuus, eligitur sexta Kalendarum Octobris, anno Christi 1508. ex Decano in Archiepiscopum. Is erat doctor legum, vir doctus et sapientissimus, qui prudentissime præfuit sedi Moguntinæ quinq; annis, quatuor mensibus, diebus uero duodecim, obiit tertia Februarij, anno Christi 1514. Sepelitur Moguntinæ in Basilica S. Martini. Huius Archiepiscopi temporibus mire tua multu abatur plebs Erfordiana, aduersus senatum suum: quo tumultu concitati essent ad arma ciuilia Vriel Archiepiscopus iste, et Fridericus Elector Saxonie: nisi Maximilianus Imp. sua autoritate interposita, misisset Laurentium Episcopum Heripolensem, principem prudentissimum, ad totū hoc dissidium componendū.

D 4 74. Albera

CATALOGVS EPISCOP.

74. ALBERTVS secundus, Marchio Brandenburgensis, Ioannis Marchionis Electoris filius : Ioachimi primi, Electoris frater germanus , Canonicus Moguntinus & Treuerensis : Archiepiscopus Magdenburgensis & Germaniae Primas , Halberstatensis item Episcopatus administrator factus , anno Christi 1513. & à Leone decimo confirmatus : Eligitur unanimi totius Capituli Moguntini consensu , in Archiepiscopum etiam Moguntinum nona die Martij , anno Christi 1514. Sic unus duabus Archiepiscopalibus sedibus simul gubernandis consensu Leonis decimi praefectus est , quod hactenus inauditum erat , & nulli unquam contigerat principi . Donatus est Galero Cardinalitio ab eodem Pontifice Leone decimo , coronatur Augustae Vindelicorum à Thoma Cardinale tituli, S . Xisti legato Pontificio , & à Mathia Langio Cardinale Gurcensi , anno Christi 1518. Huius coronationis Pompa celebrata & descripta est à Iacobo Manlio Friburgensi , Imp. Maximiliani Historiographo . Elegit Albertus iste Imp. Diuum Carolum V . Augustissimum ipsiusq; fratrem D. Ferdinandum , quibus summis terrarum orbis principibus , longè fuit ille ad finem usq; uitæ suæ charissimus . Praefuit Magdenburgensi Archiepiscopatui , & Halberstatensi Episcopatui annis triginta duobus : Moguntinæ uero sedi uno & triginta annis . Decepit ex hac lachrymarum ualle , in Arce Moguntina 8 . Kalend . Octobris , Anno Christi

1545. Ses

MOGVNTINENSIVM.

1545. Sepelitur in Basilica Sancti Martini Cathedrali, post summam aram sub rubeo marmore.

75. SEBASTIANVS ab Heusenstein, Hessus:
Doctor legum, ac Princeps sapientissimus, eligitur in
Archiepiscopum Moguntinum, in die S. Lucæ Euangelistæ, anno Christi 1545. Interfuit magnis comicijs
Augustæ, anno Christi 1547. habitis à D. Carolo V.
Imp. Augustissimo. Præst adhuc laudabiliter ac utissime hoc anno Christianæ salutis 1549.

Hunc Deus immensi regnator maximus orbis.

Incolumem nobis seruet ametq; diu.
Donet eiq; sua supera clementer ab arce,
Omnia coelestis munera opesq; chori.
Ipsius ingenium mentemq; ille excitet idem,
Vt semper placidæ munera pacis amet.
Vtq; altercantis patriæ certamina tollat,
Et uerum oppressum non sinat esse Deum.
Vindicet æterni regnumq; & dogmata Christi:
In templis cœli sic quoq; præsul erit.
Exornabit ubi æterno diadema fidos
Pastores supera Christus in arce suos.
Christus Olympiaci genitoris filius ille,
Humani generis qui mala cuncta tulit.
Quiq; tulit mortemq; crucemq; reconciliati
Vt nos essemus cum genitore suo.

D 5 Ad ult.

AD VRBEM CHVRENSEM SCHE
diasma Poëtæ Bruschiij.

Rhaetorum uetus urbs ad aquosum condita Rhenum,
Qua coniuncta duo cornua parte fluunt.
Accipe Chura nouum (nisi sis ingrata) libellum,
Atq; tuas laudes, & decus omne uide.
Ac ducibus quibus olim ad Christi cognitionem
Veneris ? eterni filia facta Dei.
Cymmerijs quæ prorsus eras immersa tenebris,
Sponsa Erebi mortis Tartareijs Iouis.
Quæ si non curas nec uultu amplecteris æquo,
Ingrata es patribus præsulibus q; tuis.
Quicquid habes, et quicquid enim es, id scilicet omne
His debes patribus principibus q; uiris.
Qui te sic illustrarunt aris q; focis q;
Fecerunt q; aliquod nomen in orbe tuum.
Ergo hæc grata lege, et studioso pectore scripta,
Inuenies gratum quod tibi forsitan erit.
Utq; nihil uideas quod possit forte placere,
Non potes ipsa tamen disflicuisse tibi.
Sæpe etenim nomenq; tuum, tua regna, tuas q;
Divitiias omnes, & tua castra leges.

Tertium